
UCHWAŁA NR VI/58/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 2 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie 

dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia 
z ponoszonych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.  z 2024 r. poz. 338 t.j.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Białe Błota Nr RGK.0007.150.2011 z dnia 
27 października 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym 
prowadzonym przez gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat, 
zmienionej uchwałą Rady Gminy  Nr  RGK.0007.172.2011  z dnia  13 grudnia  2011 r.  
zmieniającą  uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku  lub  klubie  dziecięcym  prowadzonym  
przez  gminę  Białe  Błota  oraz  warunków  zwolnienia za wyżywienie dziecka w żłobku 
lub klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia 
z ponoszonych opłat, zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota nr RGK.0007.78.2021 
z dnia 31.08.2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie 
dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia 
z ponoszonych opłat oraz zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota Nr 
RGK.0007.95.2022 z dnia 27 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz warunków 
zwolnienia z ponoszonych opłat wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie ma 
charakter zryczałtowany    i wynosi: 

1) 1500 zł miesięcznie za dziecko; 

2) 1900 zł miesięcznie za dziecko w przypadku dziecka legitymującego się 
orzeczeniem  
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.”; 

2) §3 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACA8D85-3FAA-40ED-97B6-E83AD081C228. Podpisany Strona 1



„§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka 
objętego opieką w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Białe Błota 
na poziomie 11,50 zł”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACA8D85-3FAA-40ED-97B6-E83AD081C228. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
między innymi podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach 
określonych w odrębnych ustawach. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U.  z 2024 r. poz. 338 t.j.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w 
żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego 
albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego 
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, 
odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

Uśrednione koszty utrzymania jednego dziecka w żłobku w pierwszym półroczu 
2024 roku wyniosły: 2 570,60 zł. 

Wzrost stawki żywieniowej podyktowany jest systematycznym wzrostem cen 
produktów żywnościowych, a także chęcią zapewnienia dostaw produktów najwyższej 
jakości. Dostawcy produktów żywieniowych dla dzieci są przez żłobek regularnie 
sprawdzani. W związku z posiadaniem przez żłobek certyfikacji w zakresie normy ISO 
22000, związanej ze zbiorowym żywieniem dzieci, usługodawcy dostarczający do 
żłobka produkty są weryfikowani pod względem: czystości, przechowywania towaru, 
temperatury, sezonowości dostaw, posiadania certyfikatów i zaświadczeń związanych 
z obrotem żywności. Dostawy są realizowane do żłobka 2 razy w tygodniu. Towar jest 
świeży i wysokiej jakości. W żłobku proponowane są także świeże soki, kompoty, 
słoiczki dla dzieci rozpoczynających uczęszczanie do żłobka jak również mleko 
modyfikowane ogólnodostępne, niespecjalistyczne. 

W związku z rosnącymi kosztami, związanymi z realizacją zadania, 
polegającego opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, uczęszczającymi do żłobka 
samorządowego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACA8D85-3FAA-40ED-97B6-E83AD081C228. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/58/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 2 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2


	§ 2
	Uzasadnienie


